АО «Балтийский завод», зарегистрированного  

Банком России 26 ноября 2025 г. 

ИЗМЕНЕНИЯ № 1 

В УСТАВ 

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 

«БАЛТИЙСКИЙ ЗАВОД» 

Пункт 7.1. статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

«7.1. Уставный капитал Общества составляет 12 946 197 734 рубля 40 

копеек (двенадцать миллиардов девятьсот сорок шесть миллионов сто 

девяносто семь тысяч семьсот тридцать четыре рубля сорок копеек), который 

разделен на 53 852 736 (пятьдесят три миллиона восемьсот пятьдесят две 

тысячи семьсот тридцать шесть) штук обыкновенных акций номинальной 

стоимостью 240 рублей 40 копеек (двести сорок рублей сорок копеек) 

каждая.». 

Пункт 7.10. статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

«7.10. Общество вправе размещать дополнительно к размещенным 

акциям обыкновенные акции в количестве 50 161 391 (пятьдесят миллионов 

сто шестьдесят одна тысяча триста девяносто одну) штуку номинальной 

стоимостью 240 рублей 40 копеек (двести сорок рублей сорок копеек) каждая 

с равными правами по отношению к ранее размещенным акциям 

(объявленные акции).».